АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.10.2015    №  2810-  па     

О  внесении  изменений  в  Порядок
разработки  и  утверждения
административных  регламентов
муниципальных  услуг,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 11.12.2013 № 2262-па

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от
31.07.2015  №  300  «О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства
Сахалинской  области  от  21.06.2011  №  233  «О  разработке  и  утверждении
административных  регламентов  исполнения  государственных  функций  и
предоставления государственных услуг»,  статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести в Порядок  разработки  и  утверждения  административных
регламентов  муниципальных  услуг,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.12.2013  № 2262-па  (далее  –
Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1.  Настоящий Порядок разработки и утверждения административных

регламентов муниципальных услуг  устанавливает требования к разработке и
утверждению  административных  регламентов  (далее  –  административный
регламент)   предоставления   в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»
муниципальных услуг, а также отдельных региональных государственных услуг,
переданных  на  исполнение  законами  Сахалинской  области  (далее  –
муниципальная услуга).».

1.2.  Абзацы  6  и  7  подпункта  «д»  пункта  1.4  раздела  1  изложить  в
следующей редакции:

« - учтено межведомственное информационное взаимодействие в целях
предоставления  муниципальных услуг  по вопросам обмена документами и

2

информацией, в том числе в электронной форме посредством   информационно-
коммуникационной сети «Интернет;»;

- предусмотрена возможность и условия предоставления муниципальной
услуги  в   многофункциональном  центре  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг, в том числе в электронной форме,  по принципу «одного
окна».».

1.3. Пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5.  Разработанный  проект  административного  регламента  подлежит

размещению  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на
официальном  сайте  администрации  города  Южно-Сахалинска   по  адресу
http://yuzhno-sakh.ru/, а также на официальном сайте (при его наличии) или на
странице органа,  являющегося разработчиком административного регламента,
на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.».

1.4.   В пунктах 1.6,  1.11,  1.12,  1.13  раздела  1   слова  «Аналитическим
управлением  администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами
«Аналитическим  управлением  муниципального  казенного  учреждения
«Управление делами администрации города Южно-Сахалинска».

1.5.  Подпункт «в» пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«в)  состав,  последовательность  и  сроки  выполнения  административных

процедур,  требования  к  порядку  их  выполнения,  в  том  числе  особенности
выполнения  административных  процедур  в  электронной  форме,  а  также
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных
центрах;».

1.6.  В подпункте 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2:
-  в  абзаце  2  слова  «многофункциональных  центров предоставления

муниципальных  услуг»   заменить  словами  «многофункциональных  центров
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-  абзац 5 дополнить словами «по адресу http://www.gosuslugi.ru/»;
-  абзац 6 изложить в следующей редакции:
«- порядок, форма и место размещения указанной в настоящем подпункте

информации  в местах предоставления муниципальной услуги (за исключением
Многофункционального  центра  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг Сахалинской области <*>),  а  также в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет» на  официальном  сайте  (при  его
наличии) органа,  являющегося разработчиком административного регламента,
подведомственных  учреждений,  участвующих  в  предоставлении
муниципальной  услуги,   или  на  их  странице  официального  сайта
администрации  города  Южно-Сахалинска, а  также  в  региональной
государственной  информационной  системе  «Реестр  государственных  и
муниципальных услуг (функций),  предоставляемых органами исполнительной
власти  Сахалинской  области,  органами  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Сахалинской  области,  а  также

3

подведомственными им учреждениями» на  официальном сайте  региональной
государственной  информационной  системы  «Портал  государственных  и
муниципальных услуг (функций),  предоставляемых органами исполнительной
власти  Сахалинской  области,  органами  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Сахалинской  области,  а  также
подведомственными  им  учреждениями  Сахалинской  области»  по  адресу
http://usiugi.admsakhalin.ru/.».

1.7. Подпункт 2.3.4 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.4.  Срок  предоставления  муниципальной  услуги  с  учетом

необходимости  обращения  в  учреждения,  подведомственные  органу,
оказывающему  муниципальную  услугу,  участвующие  в  предоставлении
муниципальной  услуги,  срок  выдачи  (направления)  документов,  являющихся
результатом предоставления муниципальной услуги;».

1.8.  В  подпункте  2.3.9  пункта  2.3  раздела  2  исключить  слова
«приостановления или».

1.9.  Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.  Раздел,  касающийся  состава,  последовательности  и  сроков

выполнения  административных  процедур,  требований  к  порядку  их
выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур
в  электронной  форме,  а  также  особенности  выполнения  административных
процедур  в  многофункциональном  центре  должен  состоять  из  подразделов,
содержащих  в  своем  составе  перечень  административных  процедур  при
соблюдении условий: ».

1.10. Абзац 7 подпункта 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей
редакции:

«- способ фиксации результата выполнения административной процедуры,
в том числе в электронной форме и в многофункциональном центре.».

1.11.  Абзац  1  подпункта  2.4.1.1  пункта  2.4  раздела  2  изложить  в
следующей редакции:

«2.4.1.1. Раздел должен содержать порядок осуществления в электронной
форме,  в  том  числе  с  использованием  региональной  государственной
информационной системы «Портал  государственных и муниципальных услуг
(функций),  предоставляемых  органами  исполнительной  власти  Сахалинской
области,  органами  местного  самоуправления  муниципальных  образований
Сахалинской  области,  а  также  подведомственными  им  учреждениями
Сахалинской  области»,  состоящий  из  следующих  административных
процедур:»;

1.12.  Подпункт  2.4.3  пункта  2.4  раздела  2  изложить  в  следующей
редакции:

«2.4.3. Блок-схема  (блок-схемы) предоставления муниципальной услуги
приводится (приводятся) в приложении к административному регламенту.».

1.13. Подпункты 2.4.1.1, 2.4.2, 2.4.3 считать соответственно подпунктами

4

2.4.2, 2.4.3, 2.4.4 пункта 2.4 раздела 2.
1.14.  Дополнить  Порядок  после  раздела  2  примечанием  следующего

содержания:
«<*> Порядок размещения информации в Многофункциональном центре

предоставления государственных и муниципальных услуг Сахалинской области
регулируется  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
22.12.2012  №  1376  «Об  утверждении  Правил  организации  деятельности
многофункциональных  центров  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг».».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий  обязанности  мэра  города
Н.Ю.Куприна